


Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 006/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 
 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 145/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO n.º 006/2023;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa 

Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, 

que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, 

vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e 

condições no Edital 006/2023. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 145/2023, ADJUDICANDO seu objeto as 

empresas abaixo descritas: 

 

DRIYNVA MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ sob o n
o
 48.991.386/0001-

77, Rua Clóvis Peregrino de Souza, nº 179 Centro, Itaguaçu da Bahia  – Ba, CEP: 47440- 000 representada pelo 

médico YAMILET CASTRO AVILA, inscrito nº CPF n
o
 079636351 03, portadora de cédula de identidade n

o
 

11818159, tornando-a apta para prestação dos serviços. 

 
 

 

 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 

Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

 

 

Jacobina Bahia, 28 de junho de 2024. 

  

 

___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
MÉDICO PLANTONISTA 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 10.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$129.600,00 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 006/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 
 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 145/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO n.º 006/2023;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa 

Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, 

que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, 

vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e 

condições no Edital 006/2023. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 145/2023, ADJUDICANDO seu objeto as 

empresas abaixo descritas: 

 

 

DEBORA GOMES ARAUJO, inscrita no CPF nº 035356515 65 e portadora de cédula de identidade nº 11365613 

07SSP/BA, residente e domiciliada à Rua 18, Lot. Primavera, nº 0140, Bairro: Jacobina II, Cidade de Jacobina-BA, 

CEP: 44700-000. 

 

 

 

 

DEISE APARECIDA NASCIMENTO ARAUJO, inscrita no CPF nº 065665365 58 e portadora de cédula de 

identidade nº 20063237 09 SSP/BA, residente e domiciliada à Rua Vasco da Gama, nº 268, Novo Paraiso, Cidade de 

Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 

 

 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
 
ASSISTENTE SOCIAL 
 
 
 

30H 12 MESES R$ 1.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$ 21.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
 

30H 12 MESES R$ 1.800,00 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 

 
ROSEMERY RODRIGUES DE ARAUJO FREITAS, inscrita no CPF nº 466344795 34 e portadora de cédula de 

identidade nº 09830932 37 SSP/BA, residente e domiciliada à Rua São Gabriel, nº 79, Bairro: Caixa D’água, Cidade 
de Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 

 

 

 

 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 

Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

 

 

Jacobina Bahia, 28 de junho de 2024. 

  

___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

ASSISTENTE SOCIAL 
 
 
 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$ 21.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
 
ASSISTENTE SOCIAL 
 
 
 

30H 12 MESES R$ 1.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$ 21.600,00 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 006/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 
 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 145/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO n.º 006/2023;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa 

Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, 

que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, 

vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e 

condições no Edital 006/2023. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 145/2023, ADJUDICANDO seu objeto as 

empresas abaixo descritas: 

 

 

HUDSON DOS SANTOS NASCIMENTOS, inscrito no CPF nº 047797505 47 e portador de cédula de identidade nº 

14554410 90 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua do Cruzeiro, nº 176, Bairro: Serrinha, Cidade de Jacobina-BA, 

CEP: 44700-000. 

 

 

 

ANA CAROLINA DOS SANTOS CALACINA, inscrita no CPF nº 000748252 32 e portador de cédula de identidade 

nº 24132994 91 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Costa e Silva, s/n, Bairro: Mundo Novo, Cidade de Jacobina-

BA, CEP: 44700-000. 

 

 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$16.200,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
AUXILIAR DE LIMPEZA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 

 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 

Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

 

 

Jacobina Bahia, 28 de junho 2024. 

  

 

___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$16.200,00 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 006/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 
 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 145/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO n.º 006/2023;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa 

Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, 

que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, 

vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e 

condições no Edital 006/2023. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 145/2023, ADJUDICANDO seu objeto as 

empresas abaixo descritas: 

 
 

EMANUELLE VICTÓRIA SANTANA RODRIGUES, inscrita no CPF nº 085450845-79 e portadora de cédula de 
identidade nº 1576969444 SSP/BA, residente e domiciliada na Praça da Concórdia, nº 158, Apto 01, Bairro: Serrinha, 
Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 
 

 

CLEIDE MACIEL SANTOS, inscrita no CPF nº 005309915-00 e portadora de cédula de identidade nº 0995862826 
SSP/BA, residente e domiciliada na Avenida Presidente Médice, nº 25, Bairro: Félix Tomás, Cidade de Jacobina-BA, 
CEP: 447000-000. 
 
 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
ENFERMEIRA EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 3.600,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$46.636,32 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
ENFERMEIRA EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 3.600,00 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 

 
KARINA DE SOUZA ALVES, inscrita no CPF nº 074620605-40 e portadora de cédula de identidade nº 16652717-36 
SSP/BA, residente e domiciliada na Travessa Antônio Martins, nº SN, Bairro, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44700-
000. 
 
 

 
 

NADJA MATOS FREITAS DA SILVA, inscrita no CPF nº 020477455-19 e portadora de cédula de identidade nº 
11136150-87 SSP/BA, residente e domiciliada na Avenida Centenário, 52ª, CS, Bairro: Nazaré, Cidade de Jacobina-
BA, CEP: 447000-000. 
 
 

 

ANA CLEUZA NASCIMENTO SOUZA, inscrita no CPF nº 922815085-87 e portadora de cédula de identidade nº 
54398992-6 SSP/BA, residente e domiciliada no Conjunto Residencial Cidade do Ouro, Rua 01, Bloco 06, Apto 102, nº, 
Bairro: Cidade do Ouro, Cidade de Jacobina -BA, CEP: 447000-000. 
 
 

 

 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$46.636,32 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
ENFERMEIRA EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 3.600,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$46.636,32 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
ENFERMEIRA EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 3.600,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$46.636,32 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
ENFERMEIRA EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 3.600,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$46.636,32 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 9

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

MARIA VICTÓRIA RODRIGUES DA SILVA, inscrita no CPF nº 078934665-61 e portadora de cédula de identidade 
nº 21453661-05 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Benjamin Constante, nº 272, Bairro: Leader, Cidade de 
Jacobina -BA, CEP: 447000-000. 
 
 

 

THAIANNE MARQUES DE FREITAS PORTO, inscrita no CPF nº 063363985-01 e portadora de cédula de 
identidade nº 14159848 40 SSP/BA, residente e domiciliada na Avenida João Sahagum, nº 10, Bairro: Centro, Cidade 
de Miguel Calmon-BA, CEP: 44720-000. 
 
 

 

SINTIA ANDREA ALMEIDA DE ALBUQUERQUE ANDRADE, inscrita no CPF nº 970782395-04 e portadora de 
cédula de identidade nº 05379147-90 SSP/BA, residente e domiciliada no Loteamento Paulo de Tarso, Rua 03 nº 0051, 
Bairro: Dos Índios, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 
 
 

 

Jacobina Bahia, 28 de junho de 2024. 

  
___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
ENFERMEIRA EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 3.600,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$46.636,32 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
ENFERMEIRA EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 3.600,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$46.636,32 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
ENFERMEIRA EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 3.600,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$46.636,32 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 10

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 006/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 
 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 145/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO n.º 006/2023;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa 

Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, 

que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, 

vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e 

condições no Edital 006/2023. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 145/2023, ADJUDICANDO seu objeto as 

empresas abaixo descritas: 

 

RAYANNE BARBOSA DA SILVA, inscrita no CPF nº 03276307529 e portadora de cédula de identidade nº 

1601994095 SSP/BA, residente e domiciliada na, Rua Santa Marta, nº 61, Bairro: Peru, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 

44700-000. 

 

 

 

 
NATHYELLE LOPES DE OLIVEIRA RIOS, inscrita no CPF nº 05587529509 e portadora de cédula de identidade 

nº 1400768918 SSP/BA, residente e domiciliada na, Rua Travessa João Teixeira, nº 431, Bairro: Peru, Cidade de 

Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 

 

 

 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
NUTRICIONISTA – SEDE/ZONA RURAL 
 

20H 12 MESES R$ 1.600,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$ 19.200,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
NUTRICIONISTA – SEDE/ZONA RURAL 
 

20H 12 MESES R$ 1.600,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$ 19.200,00 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 11

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

RAISA SANT’ANA MOREIRA SANTOS RIOS, inscrita no CPF nº 05605114506 e portadora de cédula de 

identidade nº 1444728210 SSP/BA, residente e domiciliada na, Rua Caminho 1, nº 24, Bairro: Jacobina II  , Cidade de 

Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 

 

 

 
RAYANNE BARBOSA DA SILVA, inscrita no CPF nº 03276307529 e portadora de cédula de identidade nº 

1601994095 SSP/BA, residente e domiciliada na, Rua Santa Marta, nº 61, Bairro: Peru, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 

44700-000. 

 

 

 

 
VIRGINIA VITÓRIA DOS SANTOS FERREIRA, inscrita no CPF nº 02927615543 e portadora de cédula de 

identidade nº 1148136711 SSP/BA, residente e domiciliada na, Rua da vitória, nº 125, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 

44700-000. 

 

 

 

 

MARIANE DE OLIVEIRA SOUZA, inscrita no CPF nº 05800189544 e portadora de cédula de identidade nº 

1400768918 SSP/BA, residente e domiciliada na, Rua Travessa João Teixeira, nº 431, Bairro: Peru, Cidade de 

Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 

 

 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
NUTRICIONISTA – SEDE/ZONA RURAL 
 

20H 12 MESES R$ 1.600,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$ 19.200,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
NUTRICIONISTA – SEDE/ZONA RURAL 
 

20H 12 MESES R$ 1.600,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$ 19.200,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
NUTRICIONISTA – SEDE/ZONA RURAL 
 

20H 12 MESES R$ 1.600,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$ 19.200,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
NUTRICIONISTA – SEDE/ZONA RURAL 
 

20H 12 MESES R$ 1.600,00 

 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 12

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 

 

CATIA SOUZA DOS SANTOS, inscrita no CPF nº 01153299515 e portadora de cédula de identidade nº 1148139222 

SSP/BA, residente e domiciliada na, Rua A, Casa 2 Golden Ville, Bairro: Ladeira Vermelha, Cidade de Jacobina-BA, 

CEP: 44700-000. 

 

 

 

 

ALINE SILVA MOTA, inscrita no CPF nº 04213097501 e portadora de cédula de identidade nº 1271971763 SSP/BA, 

residente e domiciliada na, Rua Jose Otavio de Sena, nº 991, Bairro: Centro, Cidade de Miguel Calmon-BA, CEP: 

44720-000. 

 

 

 

 

 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 

Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

 

 

Jacobina Bahia, 28 de junho de 2024. 

  

 

___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$ 19.200,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
NUTRICIONISTA – SEDE/ZONA RURAL 
 
 

20H 12 MESES R$ 1.600,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$ 19.200,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
NUTRICIONISTA – SEDE/ZONA RURAL 
 
 

20H 12 MESES R$ 1.600,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$ 19.200,00 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 13

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 006/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 
 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 145/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO n.º 006/2023;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa 

Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, 

que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, 

vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e 

condições no Edital 006/2023. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 145/2023, ADJUDICANDO seu objeto as 

empresas abaixo descritas: 

 

 

MAXSWELL SANTOS BEZERRA, inscrito no CPF nº 05576047532 e portador de cédula de identidade nº 11877141, 

residente e domiciliado na Rua Adelson Brito, nº 128, Bairro: Felix Tomaz, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 

 

 

 

 

JAMILLE TAINÁ SANTOS BEZERRA, inscrita no CPF nº 02405279509 e portadora de cédula de identidade nº 

0917572904, residente e domiciliada na Rua Adelson Brito, nº 128, Bairro: Felix Tomaz, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 

44700-000. 

 

 

 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
RECEPCIONISTA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
RECEPCIONISTA  
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 14

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 

 

LADIA THAINY AQUINO DE OLIVEIRA , inscrito no CPF nº 334647898 02 e portadora de cédula de identidade nº 

033205490 80 SSP/SP, residente e domiciliado na TV Manoel Coelho , nº 17, Bairro: Centro (Distrito Junco), Cidade 

de Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 

 

  

 

 

GEOVANNA SILVA LEITE FERREIRA, inscrito no CPF nº 861697375 30 e portadora de cédula de identidade nº 

20649392 45 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Antonio Pires e Ferreira , nº 20, Bairro: Centro, Cidade de 

Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 

  

 

 

ADRIANA RIBEIRO PIRES DE ARAUJO, inscrito no CPF nº 869448785 34 e portadora de cédula de identidade nº 

06026519 13 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua José Pinho de Freitas , nº 197, Bairro: Felix Tomaz, Cidade de 

Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 

  

 

 

 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
RECEPCIONISTA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
RECEPCIONISTA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
RECEPCIONISTA  
 
 

40H 12 MESES R$ 1.550,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.600,00 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 15

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 

Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

 

 

Jacobina Bahia, 28 de junho de 2024. 

  

 

___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 16

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 006/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 
 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 145/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO n.º 006/2023;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa 

Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, 

que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, 

vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e 

condições no Edital 006/2023. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 145/2023, ADJUDICANDO seu objeto as 

empresas abaixo descritas: 

 

ANDREIA MARIA DE CARVALHO OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 812389595 04 e portadora de cédula de 

identidade nº 09084644 36 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Bernardo de Souza, nº 155, Bairro: Perú, Cidade 

de Jacobina-BA, CEP: 447000-000. 

 
 

 

 

 

BRUNA DOS SANTOS SANTANA, inscrita no CPF nº 040.972.045-30 e portadora de cédula de identidade nº 

12625906-20 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Caixa D’água, nº 807, Bairro: Centro, Distrito Junco, Cidade de 
Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 

 
 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 1.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.000,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM EMERGENCISTA 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 1.800,00 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 17

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 

 
LUCIANA SOUZA DE BRITO, inscrita no CPF sob o n

o
 939.032.945-00 e portadora de Cédula de Identidade nº 

07.158.566-42, residente e domiciliada na Rua Manoel Novais, 25, Centro, no Município de Jacobina-Bahia, CEP: 

44700000. 

 
 

 

 
LETÍCIA SANTOS SILVA, inscrita no CPF nº 072.861.385-96 e portadora de cédula de identidade no 14167035-51 

SSP/BA, residente e domiciliada no Loteamento Morada do Sol, nº 2, Bairro: Jacobina III, Cidade de Jacobina-BA, 

CEP: 44700-000. 

 

 

 

 

 
ELANIA MARIA SANTOS SOUZA, inscrita no CPF nº 013.492.765-61 e portadora de cédula de identidade no 

13297294-80 SSP/BA, residente e domiciliada na Travessa da Matriz, nº 245, Bairro Centro, Cidade Jacobina-BA, 

CEP: 44700-000. 

 

 

 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.000,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 1.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.000,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 1.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.000,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 1.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.000,00 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 18

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 

 
JOSIMEIRE DA SILVA PARANHOS DE ARAUJO, inscrita no CPF nº 363.487.325-68 e portadora de cédula de 

identidade no 02047983-29 SP/BA, residente e domiciliada na Avenida São Francisco de Assis, nº 881, Apartamento 

303, Vivendas da Lagoa II, Bloco 16, Bairro: Catuaba, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 

 

 

 

 

RUTH SILVA FAGUNDES, inscrita no CPF nº 060.335.856-90 e portadora de cédula de identidade nº 14807158-91 

SSP/BA, residente e domiciliada na Rua do Rosário, nº 658, Bairro: Bananeira, Cidade de Jacobina-BA, CEP: 44700-

000. 

 

 

 

 

 
THAYÇA REBECA SANTOS JARBAS, inscrita no CPF nº 859.489.585-23 e portadora de cédula de identidade nº 

15971106-12 SSP/BA, residente e domiciliada na Rua Ubaldino Mesquita Passos, nº 476, Bairro: Caeira, Cidade de 

Jacobina-BA, CEP: 44700-000. 

 

 

 

 

 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 1.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.000,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 1.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.000,00 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 1.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.000,00 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 19

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

CASSIO ROCHA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 023.353.505-52 e portador de cédula de identidade no 

13299940-43 SSP/BA, residente e domiciliado na Rua João Noberto Carneiro, nº 72, Bairro Centro, Cidade de Várzea 

Nova-BA, CEP: 44690-000. 

 

 

 

 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 

Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

 

 

Jacobina Bahia, 28 de junho de 2024. 

  

 

___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

FUNÇÃO 
CARGA 

HORÁRIA 
VIGÊNCIA VALOR MENSAL 

 
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM EMERGENCISTA 
 
 

PLANTÃO 24H 12 MESES R$ 1.800,00 

 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO              R$18.000,00 

Edição 2.993 | Ano 6
01 de julho de 2024

Página 20

Certificação Digital: LNHLIHHB-XUQHSLWX-QE1TSDLU-P2IIFKXK
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO


		2024-07-01T09:38:31-0300




